
  
 

 

Neue Smartphone-Tarife bei simply: 
 

Noch mehr LTE zum Sparpreis bei simply  
 
• LTE-Power mit 1 GB bis 3 GB plus Freiminuten und SM S-Flat  
 
• Highspeed-Surfen mit bis zu 50 Mbit/s ab 5,99 Euro mtl. 
 
• 20 Euro sparen: Einmaliger Anschlusspreis nur 9,99 Euro 

 
 

Maintal 01.12.2015 : Schnelles Surfen mit dem Smartphone-Turbo LTE für jedermann – 
simply macht’s möglich. Mit seinen neuen Mini-Tarifen zeigt der Mobilfunk-Anbieter simply, 
dass rasantes Hochgeschwindigkeits-Internet mit bis zu 50 Mbit/s und ordentlich 
Datenvolumen schon für weniger als 6 Euro möglich ist. Jetzt bringt simply sogar noch 
einen weiteren Smartphone-Tarif mit riesigem 3 GB LTE Datenvolumen für sensationelle 
12,99 Euro pro Monat.  
 
Mini-Tarife für Maxi-Surfspaß  – Ideal für alle Vielsurfer und SMS-Schreiber bieten die 
Mini-Tarife wahlweise 1 GB, 2 GB oder 3 GB LTE mit rasantem 4G-Top-Speed von bis zu 
50 Mbit/s. Zudem enthalten sie eine SMS-Flat. Zum Telefoniereren bieten die Minis Pakete 
von 50, 100 oder 200 Freiminuten in alle deutschen Netze. Einsteiger bekommen mit dem 
simply LTE Mini SMS 1 GB schon für 5,99 Euro pro Monat ein perfektes Paket. Wer mehr 
telefonieren oder länger surfen möchte, erhält mit dem simply LTE Mini SMS 2 GB für 9,99 
Euro den optimalen Sparpreis-Tarif. 
 
Doch bei simply geht noch mehr: Extra-langes Surfen ermöglicht der simply LTE Mini SMS 
3 GB mit noch mehr LTE-Datenvolumen und 200 Gesprächsminuten. Für schlanke 12,99 
Euro pro Monat ist dieser Mini-Tarif der optimale Partner, um die vielfältigen Möglichkeiten 
aktueller Smartphones umfassend nutzen zu können. Surfen, Fotos oder Videos 
anschauen – mit LTE-Turbo geht das blitzschnell und das opulente Datenvolumen sorgt 
dafür, dass der Spaß auch lange anhält. Sollte selbst das üppig bemessene Inklusiv-
Volumen einmal vorzeitig verbraucht sein, geht es bei simply dank der praktischen 
Datenautomatik ohne Geschwindigkeitsverlust weiter. Bis zu dreimal je 100 MB 
zusätzliches LTE-Volumen – für nur 2 Euro pro Daten-Paket – stehen bei Bedarf zur 
Verfügung. 
 
Anschlusspreis radikal gesenkt  – Den Einstieg in die mobile Zukunft mit LTE macht 
simply nicht nur mit den monatlichen Sparpreisen der Mini-Tarife besonders einfach und 
günstig. Zusätzlich senkt simply den einmaligen Anschlusspreis der Aktionstarife um 20 
Euro auf nur noch 9,99 Euro. So sichern sich alle, die jetzt zu den Mini-Tarifen wechseln, 
einen satten Rabatt von über 66 Prozent. Zudem genießen simply Kunden maximale 
Flexibilität dank der kundenfreundlich kurzen Laufzeit von nur einem Monat. 
  
Weitere Informationen und Bestellmöglichkeit unter www.simplytel.de. 
 
 



Über die Drillisch Online AG 
simply ist eine Marke der Drillisch Online AG. Diese ist eine 100%ige Tochtergesellschaft der Drillisch AG, einem in 
Deutschland tätigen Mobile Virtual Network Operator (MVNO). Als einer der profitabelsten und innovativsten Anbieter 
von Tarifen für Sprach- und Datenkommunikation setzt Drillisch regelmäßig neue Impulse am deutschen 
Mobilfunkmarkt. Drillisch gestaltet als virtueller Netzbetreiber flexible Angebote nach eigenen Produktvorstellungen auf 
Basis von standardisierten und entbündelten Vorleistungen der Netzbetreiber Telefónica Germany GmbH & Co. OHG 
und Vodafone GmbH. Zur Drillisch Online AG gehören die Marken smartmobil.de, sim.de, DeutschlandSIM, 
PremiumSIM, winSIM, simply, maXXim, helloMobil, McSIM, discoTEL, discoPLUS, discoSURF sowie eteleon und M2M-
mobil. 
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